
Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3

HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 29: Montabaur – Siershahn   
 Zugausfälle und Schienenersatzverkehr vom 10.08. – 15.08.2020 

 Fahrgastinfo  

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten an den Bahnsteigen in der Station Dernbach müssen im Zeitraum 10.08. - 15.08.2020 die meisten Züge der Linie RB29 zwischen Montabaur und 
Siershahn ausfallen. Der erste Zug von Siershahn nach Montabaur/Limburg und der jeweils letzte Zug aus Limburg/Montabaur nach Siershahn können verkehren, alle ande-
ren Züge werden mit einem Schienenersatzverkehr mit Bussen ersetzt. Die Busse sind für mobilitätseingeschränkte Reisende zugänglich; die Fahrradmitnahme ist aber 
leider nicht möglich.

Der Zug 61532, Abfahrt 20:57 Uhr in Montabaur, Ankunft in Siershahn um 21:09 Uhr, verkehrt wegen der Bauarbeiten vsl. mit einer Verspätung von ca. 60-80 Minu-
ten. Sie können alternativ bereits den SEV-Bus um 21:04 ab Montabaur nach Siershahn nutzen.

Die Busse fahren in Montabaur (Bussteig 06), Dernbach und Siershahn jeweils vor dem Bahnhof ab, in Wirges halten die Busse an der Bushaltestelle Union. Zwischen Mon-
tabaur und Limburg(Lahn) verkehren die Züge der Linie RB29 ohne Abweichung nach dem regulären Fahrplan.

Wir bitten um Ihr Verständnis.
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Regelfahrplan

0:00 = Verkehrt ca. 60-80 Minuten verspätet
0:00 = Schienenersatzverkehr

RB29 Siershahn – Limburg(Lahn)
Verkehrstag 10.08. 

11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

14.08. 
15.08.

Zugnummer/Verkehrsmittel SEV-Halt 61501 ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;
Siershahn                  Bahnhof ab 5:09 6:13 6:54 8:00 8:40 9:47 10:40 11:40 12:22 12:40 13:12 13:57 14:58 15:53 16:23 16:40 17:30 18:26 19:40 20:43
Wirges Union 5:13 6:23 7:04 8:10 8:50 9:57 10:50 11:50 12:32 12:50 13:22 14:07 15:08 16:03 16:33 16:50 17:40 18:36 19:50 20:53
Dernbach Bahnhof 5:16 6:25 7:06 8:12 8:52 9:59 10:52 11:52 12:34 12:52 13:24 14:09 15:10 16:05 16:35 16:52 17:42 18:38 19:52 20:55
Montabaur ICE-Bahnhof Bussteig 06 an 5:21 6:32 7:13 8:19 8:59 10:06 10:59 11:59 12:41 12:59 13:31 14:16 15:17 16:12 16:42 16:59 17:49 18:45 19:59 21:02
Umstieg Zugnummer 61503 61505 61507 61509 61513 61515 61517 61519 61521 61523 61525 61527 61529 61531 61533 61535 61537 61539 61541
Montabaur ab 5:22 6:39 7:20 8:26 9:10 10:13 11:23 12:04 12:48 13:23 13:38 14:23 15:24 16:19 17:06 17:18 18:21 19:10 20:22 21:27
Goldhausen 5:29 6:45 7:26 8:32 9:17 10:19 11:30 12:10 12:55 13:30 13:45 14:30 15:31 16:31 17:13 17:31 18:31 19:17 20:29 21:34
Girod 5:32 6:49 7:30 8:36 9:20 10:23 11:34 12:14 12:59 13:33 13:49 14:34 15:35 16:35 17:16 17:35 18:35 19:20 20:33 21:37
Steinefrenz  an 5:36 6:53 7:34 8:40 9:24 10:27 11:38 12:18 13:03 13:37 13:53 14:37 15:39 16:39 17:20 17:39 18:39 19:24 20:37 21:41
Steinefrenz ab 5:37 6:57 7:38 8:41 9:25 10:32 11:39 12:23 13:08 13:38 13:58 14:38 15:39 16:39 17:24 17:39 18:40 19:29 20:43 21:42
Dreikirchen 5:40 7:00 7:41 8:44 9:28 10:35 11:42 12:26 13:11 13:41 14:01 14:41 15:42 16:43 17:27 17:42 18:43 19:32 20:46 21:45
Niedererbach 5:46 7:07 7:48 8:50 9:34 10:42 11:48 12:33 13:18 13:47 14:08 14:48 15:49 16:49 17:34 17:49 18:50 19:39 20:53 21:52
Elz Süd 5:53 7:13 7:54 8:57 9:41 10:48 11:55 12:39 13:24 13:54 14:14 14:54 15:55 16:56 17:41 17:56 18:56 19:45 21:00 21:58
Staffel 5:56 7:16 7:57 9:00 9:44 10:55 11:58 12:48 13:27 13:57 14:20 14:58 15:58 16:59 17:44 17:59 18:59 19:49 21:03 22:01
Diez Ost 6:00 7:21 8:02 9:04 9:48 10:59 12:02 12:52 13:32 14:01 14:24 15:02 16:03 17:03 17:48 18:03 19:04 19:53 21:07 22:05
Limburg (Lahn)   an 6:04 7:24 8:05 9:08 9:52 11:03 12:05 12:55 13:35 14:05 14:28 15:06 16:06 17:06 17:51 18:06 19:08 19:56 21:09 22:09

RB29 Limburg(Lahn) – Siershahn
Verkehrstag 10.08. 

11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08.
11.08.
12.08.
13.08.

14.08. 
15.08.

14.08. 
15.08.

Zugnummer/Verkehrsmittel 61500 61502 61542 61504 61506 61510 61512 61514 61516 61518 61520 61538 61524 61526 61528 61548 61530 61532 61532 61536
Limburg (Lahn)             ab 5:53 6:19 6:25 7:05 7:54 9:57 10:53 11:54 12:37 13:28 14:54 15:54 15:54 16:54 17:54 17:54 18:54 20:14 20:14 22:57
Diez Ost  5:57 6:23 6:29 7:09 7:58 10:01 10:57 11:58 12:41 13:32 14:58 15:58 15:58 16:58 17:58 17:58 18:58 20:18 20:18 23:01
Staffel 6:01 6:27 6:33 7:17 8:02 10:09 11:01 12:02 12:47 13:36 15:02 16:02 16:02 17:02 18:03 18:03 19:07 20:22 20:22 23:06
Elz Süd 6:04 6:30 6:36 7:20 8:05 10:12 11:04 12:05 12:50 13:39 15:05 16:05 16:05 17:05 18:06 18:06 19:10 20:25 20:25 23:09
Niedererbach   6:10 6:37 6:43 7:27 8:11 10:18 11:10 12:11 12:56 13:46 15:11 16:12 16:12 17:12 18:13 18:13 19:17 20:32 20:32 23:16
Dreikirchen 6:17 6:43 6:49 7:33 8:18 10:25 11:17 12:18 13:03 13:53 15:18 16:18 16:18 17:19 18:19 18:19 19:24 20:38 20:38 23:22
Steinefrenz an 6:19 6:46 6:52 7:36 8:20 10:29 11:19 12:20 13:06 13:55 15:20 16:21 16:21 17:22 18:22 18:22 19:27 20:41 20:41 23:25
Steinefrenz ab 6:20 6:54 6:52 7:36 8:21 10:30 11:20 12:21 13:06 13:56 15:21 16:21 16:22 17:22 18:22 18:22 19:27 20:41 20:41 23:26
Girod 6:25 6:59 6:57 7:41 8:26 10:34 11:25 12:26 13:11 14:00 15:26 16:26 16:26 17:27 18:27 18:27 19:32 20:46 20:46 23:30
Goldhausen     an 6:28 7:02 7:00 7:44 8:29 10:37 11:28 12:29 13:14 14:03 15:29 16:29 16:29 17:30 18:30 18:30 19:35 20:49 20:49 23:33
Goldhausen      ab 6:28 7:02 7:01 7:45 8:34 10:38 11:33 12:30 13:14 14:04 15:34 16:30 16:33 17:39 18:33 18:31 19:36 20:50 20:50 23:34
Montabaur an 6:35 7:09 7:07 7:51 8:40 10:44 11:39 12:36 13:21 14:10 15:40 16:36 16:39 17:45 18:39 18:37 19:42 20:56 20:56 23:40
Verkehrstag 10.08. 

11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08.

15.08. 10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

10.08. 
11.08. 
12.08. 
13.08. 
14.08. 
15.08.

Umstieg SEV-Halt ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;
Montabaur ICE-Bahnhof Bussteig 06 ab 6:42 7:16 7:14 8:21 9:01 10:51 11:01 12:01 12:43 13:01 13:31 14:17 15:47 16:43 17:01 17:51 18:46 18:46 20:01 20:57 21:04 23:41
Dernbach(Westerw) Bahnhof 6:49 7:23 7:21 8:28 9:08 10:58 11:08 12:08 12:50 13:08 13:38 14:24 15:54 16:50 17:08 17:58 18:53 18:53 20:08 21:03 21:11 23:47
Wirges     Union 6:51 7:25 7:23 8:30 9:10 11:00 11:10 12:10 12:52 13:10 13:40 14:26 15:56 16:52 17:10 18:00 18:55 18:55 20:10 21:06 21:13 23:50
Siershahn                  Bahnhof an 7:01 7:35 7:33 8:40 9:20 11:10 11:20 12:20 13:02 13:20 13:50 14:36 16:06 17:02 17:20 18:10 19:05 19:05 20:20 21:09 21:23 23:53


